
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«26» октября  2023 г                                                                                             № 404-од 

с.Малый-Атлым 

 

 

Об утверждении планов и графиков на осенние каникулы 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях 

упорядочивания работы МБОУ «Малоатлымская СОШ» по выявлению и учету обучающихся и 

семей, находящихся в социально опасном положении, и в целях совершенствования работы по 

защите интересов и законных прав ребенка, и предупреждении безнадзорности, правонарушений 

и антиобщественных действий несовершеннолетних ,в соответствии с планом воспитательной 

работы МБОУ «Малоатлымская СОШ» на 2023-2024 учебный год, в целях организации 

досуговой деятельности обучающихся, разнообразия внеурочной деятельности школьников, 

повышения уровня их воспитанности и удовлетворения их интересов, потребностей, 

профилактики употребления ПАВ подростками, пропаганде здорового образа жизни,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы школы на осенние каникулы (Приложение 1). 

2. Классным руководителям, педагогам школы проводить мероприятия согласно плану 

мероприятий по организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей, запланированных 

к проведению в МБОУ «Малоатлымская СОШ»  в период осенних каникул. 

3. Утвердить график работы родительского патруля во время осенних каникул (Приложение 

2) 

4. Руководителю ОБЖ Тутынину А.С. разработать памятки для родителей о безопасности 

детей. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Провести (согласно приложению 3) и зарегистрировать в журнале установленной формы 

инструктажи: 

 По правилам дорожного движения. 

 По правилам противопожарного режима. 

  По мерам безопасности при пользовании газом. 

 По правилам безопасности на водоемах в осенний период. 

 По правилам электробезопасности. 

 По правилам безопасного поведения на общественном транспорте. 

 По безопасности в случае совершения террористического акта. 

 По профилактике негативных чрезвычайных ситуаций. 

5.2. Провести разъяснительную работу о безопасности детей с родителями через социальные 

сети, посредством памяток. 

5.3. Осуществлять координацию работы членов родительского патруля из числа родителей 

обучающихся, своевременно заполнять журнал выхода родительского патруля, доводить 

информацию о случаях неисполнения федерального закона № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» заместителю директора 

по ВР Тутыниной Д.М. по номеру 89505316441.  

6. Заместителям директора Тутыниной Д.М. и Уженцевой О.В.: 



 взять на контроль проведение внеплановых инструктажей с обучающимися на период 

осенних каникул; 

 проведение разъяснительной работы с родителями через социальные сети, посредством 

памяток о безопасности детей, об ответственности родителей за жизнь и здоровье детей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор МБОУ 

 «Малоатлымская СОШ»           Афанасьева О.В.   

 

 
Исполнитель:  

заместитель директора  

по воспитательной работе 

Тутынина Дания Магфуровна 

8(34678)22485,tutininadm@inbox.ru 

 

Рассылка 

Дело - 1экз. 

Учебная часть -1экз. 

 

 

Приложение 1 к приказу  

«Малоатлымская СОШ»  

от  «26» октября  2023 г № 404-од 

 

План мероприятий по организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей, 

запланированных к проведению в МБОУ «Малоатлымская СОШ»  в период осенних 

каникул 

        
№

 

п/

п 

Наименова

ние 

мероприяти

я 

Краткое 

содержание 

мероприяти

я 

Дата 

(сроки), 

время 

проведе

ния 

меропри

ятия 

Ф.И.О.координатора 

мероприятия, 

контактный телефон, 

email 

Условия 

посещен

ия 

меропри

ятия 

(количес

тво 

участник

ов, 

стоимост

ь билета, 

порядок 

оплаты) 

Организато

р 

мероприяти

я 

(наименова

ние 

учреждени

я) 

Адрес 

проведения 

мероприяти

я) 

Октябрьский район, МБОУ "Малоатлымская СОШ" в п. Заречный 

1 Отдыхаем 

на свежем 

воздухе.По

ход в 

природу. 

Ребята 

будут 

играть в 

игры, 

участвовать 

в 

спортивных 

состязаниях, 

мероприяти

е будет 

проходить 

на берегу 

Оби. Ребята 

будут иметь 

возможност

ь половить 

30.10.20

23 10.00 

Уженцева Ольга 

Васильевна, 

89003918850, 

batareika61@mail.ru 

15 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Заречный . 

ул.Геологич

еская д.16 



рыбу на 

удочку и 

сварить уху. 

2 Экскурсия 

"Физика в 

природе". 

Дети 

научатся 

самостоятел

ьно в 

нестандартн

ой ситуации 

собирать 

информаци

ю, глубже 

понимать 

физические 

процессы. 

31.10.20

23 10.00 

Антонова Ольга 

Васильевна, 

89505101260, 

max,20_62@mail,ru 

15 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Заречный . 

ул.Геологич

еская д.16 

3 Целевая 

прогулка по 

родному 

поселку 

"Несекретн

ые 

материалы"

. 

Ребята 

научатся 

ходить по 

заданному 

маршруту, 

ориентирова

ться на 

местности. 

01.11.20

23 11.00 

Шмелева Светлана 

Юрьевна 

svetlana131268@mail.r

u 

15 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Заречный . 

ул.Геологич

еская д.16 

4 Поэтическа

я 

викторина. 

Ребята 

смогут 

состязаться 

в знании 

лирических 

стихотворен

ий о 

природе. 

01.11.20

23 10.00 

Масина А.Г, 

masinaag@mail.ru, 

89044595836 

15 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Заречный . 

ул.Геологич

еская д.16 

5 Игра - 

соревнован

ия по 

пионерболу 

и 

волейболу. 

Команды 

учащихся 

встретятся в 

спортивном 

зале и будут 

играть по 

круговой 

системе, 

команда 

набравшая 

большее кол 

- во баллов, 

объявляется 

победителе

02.11.20

23 11.00 

Бакшеев 

Л.В.leonid.baksheev@

mail.ru 89024920579 

15 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" в 

п.Заречный 

п.Заречный . 

ул.Геологич

еская д.16 



м. 

6 Экскурсия 

"Осенние 

изменения 

в природе". 

С детьми 

будет 

проведена 

экскурсия 

на природу, 

где они 

определят 

сезонные 

изменения в 

природе. 

Затем будет 

проведен 

конкурс 

рисунков. 

03.11.20

23 11.00 

Рыжих Андрей 

Васильевич 

89088828664, 

Andrej805@mail.ru 

11 детей 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Заречный 

п.Заречный, 

ул.Геологич

еская 16 

Октябрьский район, МБОУ "Малоатлымская СОШ" 

1 В 

шахматной 

стране. 

Школьники 

расскажут 

воспитанник

ам 

дошкольной 

группы об 

игре в 

шахматы, 

проведут 

шахматно-

шашечный 

турнир. 

30.10.20

23 11.00 

Киш Лариса 

Николаевна, 

89003924763, Lara-

kish@mail.ru 

20 детей, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Лесная д. 2 

2 "Кладоиска

тели". 

Ребята 

научатся 

ходить по 

заданному 

маршруту, 

ориентирова

ться на 

местности. 

31.10.20

23 11.00 

Павленко С.А. 

Svetapavlenkosa@mail.

ru 89088805267 

18 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Мира 2 

3 Путешестви

е по 

просторам 

родной 

речи. 

Обучающие

ся 9 класса 

познакомятс

я с 

секретами 

русского 

языка. 

01.11.20

23 10.00 

Груненкова Наталья 

Владимировна, 

grunenkovan@mail.ru 

89505349830 

9 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Мира 2 

4 "Счастливы

й случай". 

Ребята 

проверят 

свои 

интеллектуа

льные 

способности

, логику, 

мышление, 

внимание. 

Покажут 

свои знания 

по 

широкому 

01.11.20

23 12.00 

Синцова Анастасия 

Михайловна, 

89505046383, 

ozyrkam@mail.ru 

20 детей, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Центральна

я д. 18 



кругу 

вопросов. 

Мероприяти

е будет 

проходить в 

библиотеке 

с.п. Малый 

Атлым. 

5 Соревнован

ия по 

волейболу 

среди 8-11 

кл. 

Сборные 

команды 

классов 

играют по 

круговой 

системе, 

команда 

набравшая 

большее 

колличество 

очков 

становится 

победителе

м. 

02.11.20

23 12.00 

Гончаров А.А. 

2002.1982@mail.ru,89

003899743. 

27 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Комсомол

ьский, 

ул.Партсьез

да 16. 

6 Соревнован

ия по 

пионерболу 

5-7 кл. 

Сборные 

команды 

классов 

играют по 

круговой 

системе, 

команда 

набравшая 

большее 

колличество 

очков 

становится 

победителе

м. 

02.11.20

23 14.00 

Гончаров А.А. 

2002.1982@mail.ru,89

003899743. 

18 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

п.Комсомол

ьский, 

ул.Партсьез

да 16. 

7 Квест 

«Остров 

сокровищ» 

Участники в 

игровой 

форме 

закрепят 

навыки и 

разовьют 

физические 

качества: 

быстроту, 

ловкость; 

умение 

показывать 

и повторять 

движения.  

В ходе 

мероприяти

я будет 

проведениа 

работа над 

воспитание

03.11.20

23 12.00 

Кузякина Екатерина 

Григорьевна, 

89505083596, 

kuziakinacat@mail.ru 

20 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

филиал 

«Малоатлы

мская 

общедосту

пная 

библиотека

» 

Сельская 

библиотека 

с. Малый 

Атлым 



м чувства 

товариществ

а, 

настойчивос

ти в 

достижении 

цели, 

развитием 

умения 

проявлять 

дружескую 

взаимопомо

щь. 

8 Увлекатель

ный 

видеоролик

. 

Познакомит

ь 

обучающихс

я 5 класса с 

работой 

простого 

видеоредакт

ора. Ребята 

создадут 

видеоролик 

про своих 

домашних 

животных. 

Созданные 

видеоролик

и обьеденим 

в один 

веселый 

ролик. 

03.11.20

23 11.00 

Барсуков С.В., 

89024993776, matlam-

1978@mail.ru 

5 

человек, 

безвозме

здно 

МБОУ 

"Малоатлы

мская 

СОШ" 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Мира 2 

9 Первая 

помощь. 

Обучающие

ся школы 

продемонст

рирую 

навыки 

оказания 

первой 

помощи 

пострадавш

ему, 

повысят 

мастерство. 

03.11.20

23 10.00 

Тутынин Александр 

Сергеевич, 

89044783826, 

tutininas@mail.ru. 

20 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

«Малоатлы

мская 

СОШ» 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Мира 2 

1
0 

Мастер 

класс от 

волонтёров 

школы для 

воспитанни

ков 

дошкольно

й группы 

«С 

любовью 

маме». 

Волонтёры 

совместно с 

воспитанник

ами 

дошкольной 

группы 

изготовят 

поздравител

ьную 

открытку 

для мамы, 

чтобы 

03.11.20

23 10.30 

Шибакова Наталья 

Викторовна, 

89923511223, 

natasha120190@mail.r

u. 

10 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

«Малоатлы

мская 

СОШ» 

С. Малый 

Атлым, 

переулок 

Зедёный, д.5 



подарить в 

День 

матери. 

1
1 

Шахматный 

турнир 

«Отважная 

пешка» 

 03.11.20

23 10.30 

Беззубова Ирина Раисовна, 

89519746153, 

llrina@mail.ru 

 

20 

человек 

безвозме

здно 

МБОУ 

«Малоатлы

мская 

СОШ» 

с. Малый 

Атлым, ул. 

Мира 2 

 

 

Приложение 2 к приказу  

«Малоатлымская СОШ»  

от  «26» октября  2023 г № 404-од 

 

График работы родительского патруля во время осенних каникул в селе Малый Атлым. 
Дата  Ф.И.О. Место сбора Время патрулирования 

27.10.2023 Беззубова И.Р. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Кузякина Е.Г. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Шмырова Ю.П. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

28.10.2023 Кослопаева В.М. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Сергеева Н.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Шерсткина Г.В. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

29.10.2023 Тутынин А.С. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Волынкина Н.Ж. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Белко А.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

30.10.2023 Барсуков С.В. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Мышкина Е.В. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Альтенгоф Н.И. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

31.10.2023 Гончаров А.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Киселёва В.Б. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Винарь А.Е Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

03.11.2023 Павленко С.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Кузякина Е.Г.  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Кослопаева В.М. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

04.11.2023 Киш Л.Н. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Коскелайнен Э.Р. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Гринюк И.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

05.11.2023 Тутынина Д.М. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Коркина Н.В. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Шибакова О.Л.  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

06.11.2023 Синцова А.М. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Гончаров А.А. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
Розлач О.С. Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

 

График работы родительского патруля во время осенних каникул в посёлке Заречный. 
Дата  Ф.И.О. Место сбора Время патрулирования 

27.10.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

28.10.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

29.10.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

30.10.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

31.10.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 



 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

03.11.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

04.11.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

05.11.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

06.11.2023  Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 
 Сбор  в МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 20.55 Время  21.00-23.00 

 


